scilicet speciem, scu per dissimulationem facinorum adversus ea jura perpe-

tratorum attentare videautur".

('üiisidcrantes quoque fieri posse, ut decederemus extra Urbem, haec, quae

nunc confinnamus, mandavimus in priore Constitutione "Ut autem fdcüius Car-

dmales convenire possint, volumus, ut in commemorato casu: ex eo extra Cu-

rimu loco, tibi uns omnipotens et clementissvmus Veux ex hoc ri/ti migrare

vokierit, Cardinälis gMkmnque adsit, auf, si plures erunt, eorum dignior, aut,

omnibus absentibm] Nuntius Äpostolicus et, m ejus dtfectu, loci Ordinarius,

niii Praelatus, vel älius quispiam ecclesiastica dignUate ins'ignitus (quibus qiii-

dem hör \'iis i, um mandatum antea patefacere, Dr<> danie curabimus) quatto cele-

rüer </> Fohtificis morte Cafdinalem Sacri ö>ll>yii Decanum, <ili<>s<[Kc Cardi-
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neues, de quorum sede sit edoctus, certiores faciat, ut statim ad Comitia pera- Nr
-
10081 -

. i /~i
EtßmiBCbe

genda se comparent. Cardinalis autem Decanus, vel ipso impedito, ahus Car- Car
-

ie .

dinalis dignitate potior, vix dum liujusmodi nundum aeceperU, vel quovis alio io.oct.isn

modo ApostoUcae Sedis vacationem certissime noverit, una cum tribus antiquio-

ribus Cardinalibus ex quqlibet Online, et cum Cardinali S. It. E. Camerario,

si una simul erunt, vel, ipsis absentibus ein» aliis quibusque Cardinalibus, vel

demum ipse solus, si reliqui omnino absint, mm locwm mjusque regionis eU-

gani, qui ipsis, vel ei ad habenda Comitia magis opportunus videbitur. Hinc,

nulUi interposita mora, idem Cardinalis Decanus, vel ipso impedito, aUus Car-

dinalis, ut supra, ceteris Cardinalibus ApostoUcae Sedis vacationem significet,

eosque ad nur, Pontificis electionem advocet, ac de loco certiores faciat, in quo

illam peragi deliberatum fuit. Omnibus indem Cardinalibus in virtute sanetae

öbedientiae praeeipimus et mandamus, ut nisi legitimo impedimento detenti

fuerint indictionis litteris öbtemperare atque ad locum iisdem designatum pro

perficienda Pontificis electione statim se conferre debeant. Ceterum in quem-

eunque alium locum rite praefinitum Cardinales comenerint, uti supra statuimus,

atque decrevimus, omnino legitima, canonica atque valida erit habenda novi

Pontificis dectio, dummodo in itlo loco tot Cardmales congregati fuerint, qui

<
l per unum dumtaxat medieiatem superent Cardinalium tunc viventium

atque ea impleverint, quae ad validam electionem efficiendam requiruntur, iiß

exceptis, quibus Nos expresse derogavimus. Quaecunque vero a Nöbis superius

hisce literis pro priori casu decreta sunt ad Successoris Nostri electionem ac-

celerandam seu faciliorem praestandam, ad hunc alterum casum extendimus;

atque adeo omnia et singula, quae in priore illa harum litterarum parte iu-

dulsimus, praeeepimus, commendavimus , habenda perinde mlumus, et declara-

mus, ac si pro altera etiam hoc casu indülta, praeeepta et commendata spe-

ciatim fuissent."

Amovere autem cupientes difficultates, quae subsistere adliuc valeaut post

Successoris Nostri electionem, addidimus: "JDenique- etsi in bonam spem eri-

i/amur fore, vt Successor Noster melioribus fruatur temporibus, et in suprema

hoc Petri Cathedra diu sedeat; tarnen ut contrario etiam, quem Dens avertat,

provideamus eventui, motu item proprio ac de ApostoUcae Auctoritatis plenitu-

dinc omnia, quae in hisce Litteris ad utrumque casum sancita et constituta

sunt, pro comitiis prima post mortem Nostram vice futuris extendimus, ac pari

modo decernimus, pro altera electione post Successoris Nostri öbitum perficienda,

si nimirum nulla de his nova leeje edita, Successor Noster decesserit."

Et in altera Constitutione diximus: "Facultatcs vero. quas Cardinalium

Collegio per hasee et praeteritas Litteras Xostras concessimus, vim suam

exercere volumus eo modo et forma, qua ibi dictum est, non solum pro im-

mediate futura Pontificis electione, sed etiam pro proximc insequenti, nisi a

Nobis ipsis vel a Successore Nostro fuerint revocatae."

De ipso vero elcctionis modo nihil quoad suffragiorum numerum inno-

vantes; decrevimus in priore Constitutione: "Statuta igitur Conciliorum loco
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Xr. 100*1. g # r e. Cardinalcs clectionem novi Pontificis sive in Curia ipsa, sivc extra
Römische

Cnr ie. illam per secreta schedularum suffragia, duabus ex tribus praesentium Oardi-

io.oct.is77. nalium partibus in scrutinio sive scrutinio et acecssu eandem personam con-

sentientibus, vel per comproraissum, vel quasi per inspirationem, servata in

bis consueta necessaria forma perficere valeant ... Is igitur, qui a Cardi-

nalibus, ut supra, praesentibus, ea qua statuiraus rationc in locum Nostrum

rite eligetur, erit omnino legitimus et verus Pontifex, Christi VicariuS, et Beati

Petri Successor, ac uti talis ab universa Ecclesia agnosci et baberi debebit."

Commendata autem Deo et Deiparae anima Nostra, subdidimus: "Venerabiles

Fratres Kostros S. B. E. Cardmales, qui nobis ex hac misera rita, ad aeter-

nam quam speramus pacem evocatis, erunt supersütes, per viscera misericordiae

Jesu Christi vehementer öbsecramus et obtestamur, ut humana quavis eonsidera-

iione posthabita ac sölam Bei gloriam speetantes eoncordisshnis animis et volun-

tate in haue unam curam studiosissime meumbani, ne diutius Petri navicula,

tot tantisque jaetata tempestatibus , Bedore suo careat, et Bominicus grex tot

Jupis widiquc irruentibus, Pastore destituatur: illud habentes propositum, ab

optima et celeri Summi Pontificis elcctione et Eeclesiae tranqu'üUtatem et fidelis

populi sahttem hisce praesertim difficiltimis asperrimisque temporibus vel maxime

pendere, ipiosque severissimo Bei iudieio puniendos, si eorum culpa et negli-

gentia eveniat, ut in tanto verum discrimine longiori quam par est temporis

spatio haec Apostolica Sedes vacet." De eadem vero gravissima re rursus

agentes in altera Constitutione diximus: "Dum autem ad propositum finem

expeditius assequendum materialem Conclavis, seu loci electionis, clausuram

relaxari permittimus, obligationem secreti servandi in iis omnibus, quae ad

electionem Romani Pontificis pertinent, et in iis, quae in Conclavi, seu loco

electionis aguntur, haud quaquam relaxamus. Itaque eo modo et forma ac sub

poenis a Decessorum Nostrorum Constitutionibus indictis praeeipimus iterum et

mandaraus, ut secretum illud aecuratissime servetur, atque ab aliis servari cu-

retur, et quidem eo cautius et aretius, quo gravior se prodit temporum diffi-

cultas. In primis autem monemus et enixe in Domino öbsecramus Cardinalcs,

ut ad electionem procedant nulla propensione animi vel aversione commoti,

nullius inclinati gratia aut obsequio, non intercessione in saeculo potentium

moti, sed fixis in solam Dei gloriam et Eeclesiae utilitatem oculis, cum citius

öligere contendant, quem prae ceteris dignum et sedulum universi gregis Christi

Pastorem futurum esse existimaveriut."

Demum quoad sensum et interpretationem Constitutionum Nostrarum, post-

quam derogationes a Nobis faetas explieavimus, et quae derogata non fucrant

commemoravimus, in priorc Constitutione diximus: "Si quae vero in hoc genere,

sive super quocumque alio Nostrae hujus Constitutionis capite dubia exorian-

tur, ipsis Cardinalibus plenam tribuimus facultatem, qua Nostram Constitutio-

nem interpretari, ac dubia ipsa dcclarare valeant. Qua quidem in re, quemad-

modum in reliqnis, de quibus ad Nostrae hujus constitutionis tramites circa

electionis negotium (exempto nimirum ipso electionis actu) deliberare contingat,
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satis omnino crit, si major congrcgatorura, ut supra, Cardinalium pars in cam- Nr wm
dem sentcntiam consentiat." In altera vero Constitutione dccrevimus: "solius l: